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Vi er i mai, vi har fått smake på sommar, 
og vi har mange gode fridagar og 
langhelger i vente, forhåpentlegvis 
med godvêr, og moglegheit for å nyte 
fine utedagar, på sjøen, i fjellet, ute i 
naturen. Har desse fridagane og eit sær-
skilt innhald, verdt å ta inn over seg?

Vi er også inne i eit spesielt år, med eit 
jubileum som gjerne ikkje alle er klar 
over: vi markerer at det er 1000 år sidan 
kristendommen fekk prege lovane våre 
i Noreg, med Olav den heilage som vert 
peika på som ein viktig bidragsytar inn i 
dette. Med kristenrettane som vart inn-
felt i lovane, fann det stad ei omfattande 
samfunnsendring: Kristninga vart i 
samtida omtalt som eit kulturskifte, 
som omfattar verkelegheitsoppfat-
ning, verdiar, normer og vanar, og som 
har vore retningsgjevande heilt inn i 
moderne tid. Noreg gjekk frå eit makt-
samfunn til eit rettssamfunn. Vanlege 
menneske skulle ha rettigheiter, som 
til dømes å kunne kvile på søndagar 
og heilagdagar, som det vart innført ei 
rekke av. Historia om korleis det heile 
gjekk føre seg greier historikar Torgeir 
Landro ut om på side 8–9. 

Nokre av desse raude dagane vi har fram-
for oss er; først ut Kristi Himmelfartsdag, 
som markerer at Jesus gav læresveinane 
dåps- og misjonsbefalinga og deretter 
for opp til himmelen. Så feirar vi 17. mai, 
grunnlovsdagen, og deretter pinse, då 
Den heilage ande kom. Vi har og påsken 
bak oss, med alle heilagdagane der. Dei 
fleste fridagane er altså knytt til kristne 
høgtider, og er ein kjærkomen luksus 
for dei fleste av oss, sjølv om det alltid 

er nokon som må jobbe. Ein heilagdag 
er ein dag som ein tradisjonelt held 
heilag ved å feire gudsteneste. Det er 
trusstyrkande og viktig å ta del i felles-
skapen i gudstenestene og markere 
høgtidsdagane. 

Og samstundes kan det vere trus-
styrkande og gje rom for refleksjon 
og ettertanke å vere ute i naturen. 
Skaparverket i seg sjølv vitnar om 
Skaparen, og korte eller lengre opphald 
i naturen kan gi nærvær med Gud. Det 
kan vere noko av formålet med å legge 
ut på pilegrimsvandring. Vi har ein glad 
vandrar i kyrkjestaben som har skrive 
om fenomenet pilegrimsvandring på 
side 6–7. 

Ein som lar seg inspirere av skapar-
verket og som reflekterer over livet og 
Guds nærvær, er salmediktaren David i 
Bibelen, i salme 8:

4 Når eg ser din himmel, 
eit verk av dine fingrar,
månen og stjernene 
som du har sett der,
5 kva er då eit menneske 
– at du hugsar på det,
eit menneskebarn 
– at du tek deg av det?

Dette er et bibelvers som er utrolig 
viktig for meg og som jeg tror er 
viktig for alle som vil leve for Gud. 

Hvis vi som Guds folk søker han 
først i alle situasjoner, ved alle valg 
og legger ned vårt eget for å tjene 
han, så lover han at vi skal få alt vi 
trenger. Dette er et løfte. Guds ord er 
sannhet, det står fast, det forandres 
ikke. Hvis den levende, allmektige 
Gud, skaperen av alt, gir et løfte, så 
vil han holde det. 

Jeg tror det er lett for mange, 

inkludert meg selv, å bli fanget 
opp av hverdagen og alt vi må få 
gjort. Man har så mye å gjøre at 
tid med Gud og tjeneste i menig-
het fort blir nedprioritert, ikke 
nødvendigvis bevisst, men jeg har 
funnet meg selv i den situasjonen 
flere ganger. 

Gud vet nøyaktig hva vi trenger, han 
har skapt oss, og han har til og med 
vært i våre sko da han vandret på 
jorden. Han vil gi oss det vi trenger, 
det eneste han krever er at vi er 
trofast mot han i hverdagen. 

Til syvende og sist handler det om 
tillit. Tillit til å gi slipp på sin egen 
kontroll og gi den over til Herren, 
tillit til å ikke alltid vite hvordan 
situasjonene rundt deg vil løse seg 
og tillit til at hans rike er det beste 
for deg og de rundt deg. 

Jeg håper for oss alle at vi er et 
folk som setter Gud først i enhver 
situasjon. Vi er hans kropp, og det er 
vi som skal gjennomføre hans vilje 
på jorden. 

Elias Vikesland, 21 år, student
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«Søk først Guds 
rike og hans 
rettferdighet,  

så skal dere få  
alt det andre  

i tillegg.»

(Matteus 6,33 )
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I Kirken er feiring ofte blitt lagt til tider 
da folk allerede var vant til; man kristnet 
fester som allerede var kjent. Mye av kir-
kens misjonsstrategi var at kirken tok opp 
i seg kulturelle trekk i de samfunnene det 
ble misjonert. 

Julen er vel det beste eksempelet. Vi vet 
ikke når Jesus ble født, men på 300-tallet 
bestemte man seg for å ha en feiring av det 
midtvinters – på tiden man i Romerriket 
hadde en stor Jupiter-fest. Tanken var vel 
at de gamle romere ikke ville slutte med en 
kjær fest, så ble innholdet i festen kristnet. 
Her nord feiret man jul – eller midtvinters-
blod omtrent på den samme tiden – så det 
passet jo bra.

Fester
Vårlige fester var det også – de ble ‘døpt’ – 
vi fikk påske og pinse. Og særlig påskens 
budskap om Jesus oppstandelse, passet 
godt inn i det man feiret om våren – nytt 
liv. Og mange av de førkristne symbolene 
er med – egentlig hedenske greier, men noe 
som har overlevd gjennom snart to tusen 
år; ingen tenker noe særlig over hva dette 
handlet om før kristningen.

Påskeegget er ett godt eksempel. Noen 
lurer; skjønner ikke hva dette egget har i en 
kristen påske å gjøre. Symbolet er inspirert 
av naturen som våkner til liv. Ut av den lille 

harde tingen, som ser helt død ut, kommer 
det liv. I kirken er det et kristussymbol. 
Liv av død er påskens budskap og er det 
symbolske budskapet i påskeegget om det 
brukes i en kristen – eller annen – kontekst.

Kirkens bursdag
Man kan jo undres; de sjokoladefylte 
pappdingsene – et symbol på liv av død? 
Påskeegget er, som så mange andre symbo-
ler tømt for innhold. Og i den amerikan-
ske kulturen har man rotet det enda verre 
til – blandet påskeharen inn i det. Sånn er 
det jo med julenissen også – det er langt 
fra den katolske helgen St Nikolas til den 
amerikanske Coca Cola-nissen.

Pinsen derimot har ikke handelsstanden 
klart å stjele noe fra, hva skulle man bruke? 
Fortellingen om Den hellige ånds komme, 
om ildtunger på disiplenes hode, lyden av 
storm, lar seg vanskelig utstille i et butikk-
vindu. Den omtales som kirkens bursdag. 
Det var da, etter den dramatiske våren med 
korsfestelse, oppstandelse og himmelfart at 
man begynte med misjon – man holdt den 
første dåpsgudstjeneste; tusener av men-
nesker ble døpt den dagen. Det er stort og 
det er viktig.

Hva som egentlig skjedde, er vanskelig 
å gripe. Joda, kjent er fortellingene, 
ildtungene, lyden av storm, men ...?  

At opplevelsen var viktig for disiplene i deres 
rådvillhet etter at Jesus hadde forlatt dem, 
skjønner vi. 

De skulle rustes til misjonsbefalingen 
Jesus hadde gitt dem i det han forlot dem på 
den dagen vi kaller Kristi himmelfartsdag. 
De fikk Den hellige ånd. Ulike kirkesam-
funn vektlegger det med Ånden forskjellig. 

Den hellige ånd
I Luthersk – altså vår sammenheng – er 
Ånden viktigere enn mange tenker. I for-
klaringen til den tredje trosartikkel skrev 
Luther: «Jeg tror at jeg ikke av egen for-
nuft eller kraft kan tro på Jesus Kristus, 
min Herre, eller komme til ham. Men Den 
Hellige Ånd har kalt meg ved evangeliet...». 

Den enkeltes tro er altså ifølge det vår 
kirke lærer at uten Den hellige ånd hadde 
det ikke vært mulig med noen tro. Om du 
tenker du har din barnetro eller kaller deg 
personlig kristen, det du måtte tro er gitt 
deg av Den hellige ånd.

Pinsen – den glemte høytid, handler 
derfor om noe som er viktig i mange 
menneskers liv. Noe det er verd å feire, selv 
om det for oss ofte blir en av flere lang
helger i mai, helger vi gjerne vil være ute.

Ha en god vår og en god pinse.

Jon Abelsæth, prostiprest

Det våres – og godt er det.  Det er fint med vår – humøret blir lettere og alt 
blir triveligere.  Alle steder der man merker forskjell på årstidene gleder man 
seg over våren, over livet som vender tilbake. – Det feires på ulikt vis. 

Den 
glemte 
høytid 
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Lisbeth Sture Knudsen begynte som 
kirkeverge 1. april og er daglig leder for 
kirken på Askøy med hovedansvar for drift, 
økonomi og personale. Hun er utdannet 
lærer og har de siste årene jobbet som 
avdelingsleder på Kleppestø barneskole.

Bakgrunn som pinsevenn
– Du har bakgrunn som pinsevenn. Hva er 
det som gjorde at du likevel valgte å søke en 
jobb i Den norske kirke?

– Ja, jeg er oppvokst i en frimenighet som 
i dag er en del av pinsebevegelsen, men som 
tidligere var en økumenisk menighet som 
hadde godt samarbeid med både bedehuset 
og kirken i Blomsterdalen. 

Men Den norske kirke er ikke helt frem-
med for meg heller. Jeg har jobbet som 
sommervikar på kirkekontoret, vært aktivt 
med i Ask menighet; med barnekor, tri-
aklubb, alfakurs og gospelprosjekter. Jeg 
hadde også søndagsskole i Ask kirke på et 
tidspunkt. Samtidig må jeg innrømme at 
jeg måtte gå en del runder med meg selv, 
for skulle jeg ta denne jobben, måtte jeg 
melde meg ut av pinsemenigheten og inn 
i Den norske kirke, forteller den nye kir-
kevergen.

Stor kontaktflate
– Men det som jeg synes er flott med kirken 
er at den er viktig for veldig mange, alt fra 
de store begivenhetene som bryllup, begra-
velser og dåp, men også i hverdagen med 
aktiviteter som babysang, konfirmantarbeid 
og så videre. Kirken har en ekstremt stor 
flate som de når ut på. Selv om jeg som kir-
keverge ikke vil være i direkte berøring med 
folk på den måten, så er det dette jeg synes 

er fint å få lov til å jobbe med. En kirke på 
Askøy som er synlig, og som gjør evangeliet 
levende for folk, sier Lisbeth Sture Knud-
sen.

Lede uten å kjenne fagfeltet
Lisbeth sier at hun samtidig er klar over at 
hverdagen raskt kan overskygges av drift og 
lovverk og strukturer som en må forholde 
seg til. 

– Når jeg jobbet i skolen, kjente jeg til 
fagfeltet. Det jeg nå skal lede er mye mer 
ukjent, sammensatt og komplekst. Dette er 
jeg veldig spent på. Og så er det opp til meg 
å stole på den kompetansen som ligger i de 
ulike avdelingene, for her finnes det utrolig 

mye god erfaring og kunnskap. Og da blir 
det min jobb å utnytte det potensiale som 
ligger i de ulike avdelingene, slik at jobben 
blir utført best mulig.

En levende kirke  
med mange frivillige
– Ettersom du har en frikirkelig bakgrunn, 
hva kan du bidra med inn i kirken på Askøy?

– Når jeg nå er satt til å lede kirken på 
Askøy, så må jeg faktisk gjøre det. Jeg er 
ikke kommet for å endre kirken, men for 
å lede ut fra det mandatet som jeg har blitt 
gitt. Men samtidig tror jeg at vi har mye 
å lære av frikirkelige menigheter med det 
å jobbe inn mot frivillige. Frikirker kan al-

– Det som er fint med Den norske kirke er den 
muligheten vi har til å jobbe med hele livet 
til folk, alt fra de store høydepunktene til de 
dypeste daler. Dette ser jeg fram til å få lov  
til å være med på som kirkeverge på Askøy.

Tekst og foto: Johannes Kyte

Ønsker å gjøre 
kirken på Askøy 
mer synlig

På gudstjenesten påskedag i Erdal kirke var det innsettelse av både ny kirkeverge og ny 
sokneprest.

Lisbeth Sture Knudsen
•	 36 år

•	 Gift og har to barn på 6 og 2 år 

•	 Bor i Strusshamn

•	 Utdannet som lærer og har i tillegg 
utdanning i verdibasert ledelse ved 
HLT (Høyskolen for ledelse og teo-
logi) og pedagogisk ledelse ved NLA 
(Norsk lærerakademi)

•	 Har blant annet jobbet som avde-
lingsleder ved Kleppestø barnesko-
le, på bibelskolen Substans og som 
frivillighetskoordinator
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«Det å skape 
møteplasser og få 
gode relasjoner 
er viktig for at 
menighetene  

skal leve.»

dri ha en stor lønnet stab, og derfor er det 
viktig å engasjere de frivillige, og her lig-
ger nøkkelen til å få en levende kirke. Det 
å skape møteplasser og få gode relasjoner er 
viktig for at menighetene skal leve, mener 
Lisbeth Sture Knudsen.

Tørre å tenke nytt
– Kirken står jo i en lang tradisjon, og mye 
gjør man fordi at man alltid har gjort det. Så 
må man kanskje noen ganger tørre å tenke 
nytt for å treffe folk der de er i dag. Eller er 
det slik at vi kanskje mister folk når vi for-

andrer på det de er vant med? Det er dette 
jeg skal bli kjent med og finne ut av. Hva 
skal vi bevare og hvor kan man tenkt nytt? 
Det er veldig spennende å ha fått denne til-
liten, det er ikke selvsagt, avslutter den nye 
kirkevergen på Askøy.
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Der kjenner vi oss ikke igjen. Samtidig sier 
vi gjerne at vi alle er en slags pilegrimer «på 
vandring gjennom livet». Det er en meta-
for, et bilde, som vi fremdeles kan bruke og 
kjenne oss igjen i. 

Men kanskje har du også hørt om den 
«moderne» pilegrimen, som igjen er begynt 
å vandre langs veier og stier. I våre dager 
er det stadig flere som oppsøker de gamle 
pilegrimsledene, både i vårt eget land og i 
hele Europa. Stadig flere strekninger blir 
«gjenåpnet», opprustet og merket, slik at 
alle som ønsker det, kan få opplevelsen av å 
«gå pilegrim».

Målet var poenget
For pilegrimer i gammel tid var det å nå 
målet hele poenget med reisen. Man hadde 

en forestilling om at det å komme til en 
bestemt kirke eller et hellig sted kunne 
helbrede sykdommer eller og bringe til
givelse for synder. Det viktigste pilegrims-
målet i Norge var Nidaros, der Olav den 
Helliges grav ble sett på som et slikt kraft-
fullt sted. Etter at den lutherske reforma-
sjonen ble innført i år 1537, ble det slutt 
på all pilegrimsvandring i Norge og i hele 
det «reformerte» Europa. Først nå, over 400 
år senere, har det oppstått en ny pilegrims
tradisjon, som på mange måter skiller seg 
fra den «klassiske» pilegrimen.

Motivert turgåer
Pilegrimer i dag er i strengt tatt ikke noe 
annet enn en turgåer som følger en av de 
gamle pilegrimsledene. Men de fleste som 

velger å legge ut på en slik vandring, har 
likevel en egen tanke og motivasjon for 
hvorfor de velger å gå akkurat på disse 
stiene. 

For noen kan naturopplevelsen være 
grunn nok – kanskje kombinert med det 
historiske «suset» som man innimellom 
kan føle; tanken på at man går på de samme 
veiene, mot det samme målet, som tusen-
vis av andre før en gjennom historien. Når 
man går slik og vandrer flere dager i strekk, 
kommer både kropp og sinn inn i en egen 
rytme, og det blir god tid og ro til å reflek-

Det kommer an på hva du mener med pilegrim, 
tenker du kanskje. Det første bildet som dukker 
opp, er gjerne vandreren fra middelalderen, 
med kappe og stav, på vei til Roma for å søke 
helbredelse eller tilgivelse for synder. 
Tekst og foto: Hermund Rebnord

På morgenbønnen som holdes i domkirkeruinene i 
Hamar får pilegrimer med seg en egen velsignelse.

Jeg, en pilegrim…?
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tere litt over livet. Noen velger da også å 
gå en lengre pilegrimsvandring etter å ha 
opplevd en stor omveltning i livet, og kan 
oppleve det godt å få den vanlige hverdagen 
litt på avstand for en stund. 

Så er det selvsagt mange som også tar 
med seg de åndelige aspektene som en 
naturlig del av pilegrimsferden. Går man 
innom de mange åpne kirkene langs leden, 
er det mulighet for både en stille stund – og 
noen steder også mulighet for å delta i en 
tidebønn eller gudstjeneste. 

Hovedveien til Nidaros
Den mest kjente og omtalte pilegrimsleden 
i Norge er Gudbrandsdalsleden. Dette var 
hovedveien til Nidaros i middelalderen. 
Leden starter i Oslo, ved ruinene av St. 
Hallvardkirken, og ender opp ved Nidaros-
domen i Trondheim. 

Totalt er det 643 km å gå, og hvert år er 
det flere hundre som faktisk går hele leden i 
ett strekk. Da trenger man minst en måned 
for å nå fram. For de fleste av oss passer det 
bedre å heller sette av noen dager og bare 
velge ut en mindre del av leden til vår egen 
pilegrimstur. Opplevelsen kan bli like sterk 
om man går 3, 5 eller 10 dager, så det fin-

nes ikke noe rett eller galt her. For den mo-
derne pilegrimen gjelder det i høyeste grad 
at «veien er målet». 

Det du opplever underveis er det som 
blir din pilegrimserfaring, og som vil gi deg 
en unik opplevelse av å være en pilegrim på 
vei.

Praktiske råd
Hvis du som leser dette vurderer å gå en 
kortere eller lengre pilegrimstur, kanskje al-
lerede nå til sommeren, dukker det gjerne 
opp noen praktiske spørsmål. Er det f.eks. 
trygt å gå alene? Hvordan er det med over-
natting underveis? Er det lange/krevende 
etapper? Hvilken del av leden bør jeg velge 

å gå ut fra mine ønsker og forutsetninger? 
Det blir for langt å prøve å svare på alt 

her, men generelt sett er leden lett å følge, 
med en veksling mellom stier og skogsveier 
– og noe grus og asfalt. 

Man er sjelden veldig langt fra bebyggelse 
eller uten mobildekning, så det kjennes 
ganske trygt om man skulle få behov for 
hjelp underveis. Noe av det mest særegne 
med pilegrimsleden er det store nettverket 
av enkle og rimelige overnattingstilbud, 
spesielt tilrettelagt for pilegrimer. 

Det er absolutt en del av sjarmen med 
pilegrimsvandringen å komme fram til et 
gammelt stabbur, enkelt innredet for en 
god natts pilegrimssøvn – eller en enkel 
hytte, som noen entusiaster lar stå åpen for 
pilegrimer. Der treffer man kanskje også en 
medvandrer eller to og kan dele litt av da-
gens opplevelser – hvis man vil. 

For å bli bedre kjent med pilegrimsleden 
og kanskje begynne å planlegge en vand-
ring, er pilegrimsleden.no det beste stedet å 
starte. Her er det mye informasjon å finne, 
og det er kontaktinformasjon til Pilegrims-
sentrene langs leden, som kan svare på det 
meste av spørsmål. 

Det finnes også gode guidebøker som 
er nyttige både i planleggingen og under-
veis på turen. (Sjekk alltid oppdatert info 
om f.eks. overnattingsstedene før du legger 
i vei!) Du må også gjerne ta kontakt med 
denne skribenten, som har gått noen etap-
per og gjerne deler erfaringer og tips. Men 
det må bli innen siste del av juli – for da har 
han selv slått av mobilen og lagt ut på årets 
pilegrimsvandring!

Leden starter ved kirkeruinene i Oslo.

God merking gjør det lett å finne veien.

Pilegrimens syv «nøkler»
•	 Langsomhet

•	 Frihet

•	 Enkelhet

•	 Bekymringsløshet

•	 Stillhet

•	 Deling/fellesskap

•	 Åndelighet 

Noen viktige 
pilegrimsmål i Norge  
i middelalderen
•	 Nidaros  (Olav den Helliges grav)

•	 Øyen Selja (Sagnet om St. Sunniva)

•	 St. Thomaskirken på Filefjell

•	 Røldal stavkirke  
(Krusifikset som kunne helbrede)

•	 Fana kirke (Det undergjørende 
sølvkorset)

Pilegrimsmerket på veggen sier: Velkommen, 
pilegrim. Her er det rom for natten!

Den glade vandrer, 
Hermund Rebnord.
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I 2024 markeres 1000-årsjubileet for Mos-
tertinget, der Olav den hellige og biskop 
Grimkjell angivelig skal ha innført den før-
ste kristenretten. Og det er virkelig historisk 
sus over Moster, som ligger på øyen Bømlo 
i Sunnhordland. For det første antar man 
at Olav Tryggvason steg i land på Moster i 
995, og holdt messe der før han risset opp 
grunnen til en av de første kirkene i Norge. 
Denne hendelsen var utgangspunktet for 
1000-årsjubileet i 1995. For det andre skal 
Olav den hellige og biskop Grimkjell ha 
avholdt et ting på Moster rundt 1024, der 
flere lovregler ble vedtatt, gjerne kalt ‘Olavs 
kristenrett’, som senere ble innlemmet i de 
regionale landskapslovene etter vedtak på 
lagtingene. Tinget på Moster regnes derfor 
som grunnsteinen for den norske kirkeor-
ganisasjonen. Hva er så en kristenrett?

Regler i tråd med kristen morallære
Kristenretten er et sett med regler som sty-
rer ytre atferd i tråd med kristen morallære, 
og er en betegnelse som gjerne benyttes om 

kristendomsbolkene i de gamle landskaps-
lovene. I løpet av vikingtiden (ca. 800-
1050) vokste lagtingene frem, og Norge ble 
inndelt i fire lagdømmer eller lovområder 
med hver sin lov og dermed hver sin kris-
tenrett. Den tradisjonelle tesen har vært at 
Olav den hellige sin kristenrett fra Moster 
var utgangspunktet for de fire eldste kris-
tenrettene, som fikk noe forskjellig utfor-
ming på grunn av tilpasning og forhand-
linger med bøndene på lagtingene. I dag er 
imidlertid flere historikere av den oppfat-
ning at lovreglene fra Moster var relativt få, 
og at kristenrettene ved stadige tillegg har 
utviklet seg i hver sin retning. 

Det er med andre ord mye usikkerhet 
rundt hva som faktisk skjedde på Moster. 
I Gulatingskristenretten refereres det fem 
ganger til Mostertinget, Olav og Grimkjell. 
Utfordringen er at man må ha en kildekri-
tisk tilnærming til disse referansene. Kort 
tid etter at Olav døde fikk han av kirken sta-
tus som nasjonalhelgen, og det var ønskelig 
fra kirkens side at Olav fortsatt skulle være 

en virksom kraft i samfunnet som Norges 
‘evige konge’. Dette har nok medført at et-
tertiden har tillagt ham lovregler som han 
egentlig ikke stod bak, for å gi dem større 
autoritet. Årstallet 1024 er også usikkert. 
Historikeren P. A. Munch resonnerte seg 
på midten av 1800-tallet frem til dette ved 
inngående studier av sagalitteraturen, som 
for øvrig ikke omtaler Mostertinget. Når 
alle forbehold er tatt, ser vi likevel at de fire 
eldste kristenrettene har en felles kjerne av 
regler som er av en slik karakter at en felles 
opprinnelse er sannsynlig; kanskje Olav og 
Mostertinget.

Biskopenes kompetanse 
og kongens autoritet
Kristningsprosessen på 1000-tallet var pre-
get av at konger og høvdinger med riks-
samlingsambisjoner forsøkte å overtale et 
elitesjikt av stormenn, gjerne med tinget 
som rammen rundt forhandlingene. Krist-
ningskongene hadde besøkt kristne konge-
dømmer som Wessex i England og hadde 
sett en samfunnsmodell med den kristne 
kongen som kirkens overhode og som Guds 
utvalgte. Kristningskongene hadde imid-
lertid begrenset teologisk og kirkerettslig 
kompetanse. Det har blitt sagt at Olav den 
hellige hadde fått en «hastverksutdannelse». 
Derfor hadde de prester og biskoper med 
seg i sitt følge. Olav den helliges følge av 
biskoper teller navn som Bernard, Sigfrid, 

Hendelsen som  
forandret Norge

Moster gamle kyrkje. Tusenårsjubileet for kristenretten på Moster blir markert både på Moster og i 
kirkene i bispedømmet. Foto: Moster amfi/Abstract media

a : m e n  2 - 2 0 2 4

Kristningen og kristenretten, som vi i år markerer 
1000-årsjubileum for, medførte omfattende 
samfunnsendringer. Kulturskiftet omfatter 
virkelighetsoppfatning, verdier og normer, som 
har gjort seg gjeldende helt inn i vår moderne 
tid. Hvordan gikk det hele til?
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Robotgressklippere på gravplassene
I løpet av mai vil vi starte et prøveprosjekt med robot-
gressklippere på Skiftesvik gravplass. Dette vil føre til at 
gravplassen vil bli klippet kon-
tinuerlig, og dermed framstår 
velstelt til enhver tid gjennom 
sesongen. Ved å bruke robot-
klippere, vil også støyen og ut-
slippene fra gressklipperne bli 
betydelig redusert.

Samtidig er det viktig at det 
ikke må plasseres vaser, urner 
ol. bak gravsteiner. Da er det 
risiko for at det blir ødelagt. 

Vi minner om at ferdsel på 
gravplassen skal skje gående, med mindre annen til-
latelse er gitt. Hunder må også holdes i bånd. Dette er 
i tråd med Gravplassforskriften §9 og lokale vedtekter. 
Ta kontakt med kirkekontoret om du av helsemessige 
årsaker har behov for kjøretillatelse.

Vi ser fram til å se resultatene av dette prosjektet! 
Om det er vellykket, vil vi utvide til flere gravplasser 
fra 2025. 

Kateket Anita Skjerveland går av med pensjon etter 
sommeren. Hennes stilling som kateket blir dermed 
ledig fra august 2024.
Ungdomsprest Ingrid Myrtveit Petersen utvider 
permisjonen fra sin stilling. I den forbindelse jobbes 
det med å finne gode vikarløsninger i ett år fra august 
2024.
Det samme gjelder for ungdomsarbeider Henny 
Genius. Vikariat i hennes stilling (40%) blir ledig fra 
medio august.
Kirketjener Eline Deinboll har foreldrepermisjon 
fra sin stilling i Herdla kyrkje fra august 2024 til mai 
2025.
 
Ledige stillinger
•	 Kateket: fast stilling i 100% fra august 2024
•	 Ungdomsprest: årsvikariat i 100% stilling fra 

august 2024.
•	 Ungdomsarbeider: vikariat i 40% stilling fra 

medio august 2024 til juli 2025.
•	 Kirketjener Herdla: vikariat i 50%  fra august 

2024 til mai 2025
•	 Organist: fast stilling i 25 % stilling

Her er vår siste ansatte, 
Lukas, satt i arbeid på 
gravplassen i Skiftesvik.

Rudolf og Grimkjell, der sistnevnte 
er særlig kjent. Ved hjelp av bisko-
penes kompetanse og kongens au-
toritet ble kristenretten diskutert 
og vedtatt på lagtingene.    

  
Omfattende samfunns
endringer og nytt verdensbilde
Kristningen og kristenretten med-
førte så omfattende samfunns-
endringer at det er krevende å 
sammenfatte det hele. Kristnin-
gen ble i samtiden omtalt som et 
‘sedskifte’ eller et kulturskifte, som 
omfatter virkelighetsoppfatning, 
verdier, normer og vaner. Med 
kristendommen, en universell frel-
sesreligion, ble et nytt og annet 
verdensbilde introdusert, der en 
allmektig Gud erstattet en etnisk, 
polyteistisk religion med et stort 
gudegalleri. Forestillingene om 
evigheten endret seg også. Mens 
Valhall var et sted for modige 
krigere som hadde mistet livet på 
slagmarken, var himmelen nå åpen 
for kvinner, barn og eldre. Verdier 
som ydmykhet, tilgivelse og men-
neskeverd ble forkynt i stedet for 

mot, styrke og ære. Kristenretten 
snudde opp ned på hverdagen for 
folk flest fra vugge til grav, med 
forbud mot barneutsettelse, påbud 
om dåp, regler for hvem man kun-
ne gifte seg med, hva man kunne 
spise, når man kunne arbeide og 
påbud om gravlegging i hellig jord 
på kirkegarden. Tidsforståelsen ble 
endret ved hjelp av et liturgisk år 
med fest- og fastetider og en lang 
rekke messedager jevnt spredt ut-
over året. I snitt var hver fjerde dag 
en helligdag! Men kirken hadde 
også ‘mykere’ verdier, og omsorgen 
for de fattige kommer til uttrykk 
ved at en fjerdedel av tienden skal 
gå til de fattige.    

Torgeir Landro, 
Prorektor FoU, 
NLA Høgskolen 
Bergen. 
Doktorgrad ved 
Historisk institutt, 
Universitetet i Bergen fra 2010 med 
avhandlingen «Kristenrett og kyrkje-
rett – Borgartingskristenretten i eit 
komparativt perspektiv»

Personale

Lisbeth Sture Knudsen, kirkeverge

Kortnytt fra Kortnytt fra 
kirkevergenkirkevergen

Åpningstider i sommer
Kirkekontoret i Strusshamn har åpningstid  
mandag til fredag kl. 09.00–14.00 i perioden  
24. juni til 16. august.

Til jubileumsåret har det blitt laget en TV-serie, «Hendelsen som forandret 
Norge» ved «Farmen-prest» og tidligere ungdomsprest på Askøy, Thor Haavik. 
I tre episoder følger vi ham fra vikingtiden til vår tid for å se på konsekvensene 
av at landet fikk en ny rettsordning – «kristenretten» på Moster for 1000 år 
siden. Se kyrkja.no/bjorgvin/2024 � Foto: Kjetil Fyllingen
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Bli med på kjekke barneaktiviteter!
Barn og unge i ulik alder inviteres til forskjellige arrangement i regi av Trosopplæringen.
Finn ut hva som skjer for ditt barn i perioden framover.

a : m e n  2 - 2 0 2 4

Babysang og Knøttetreff
Her møter babyer og foreldre en god blanding av gamle regler og 
sanger, og bønner og sanger om Guds kjærlighet. Kurset går over 
seks-syv ganger. I Strusshamn kirke er det også Knøttetreff – for 
alle sokn – for barn i alderen 1–5 år med foresatte.  
Til høsten blir det også et tilbud om babysang en mandag i 
måneden på Kleppestø sykehjem, med oppstart 30. september. 
Påmelding nødvendig.
Erdal kirke, for Ask og Erdal sokn, 

annenhver tirsdag, oppstart 3. sept. 	 kl. 10.30

Strusshamn kirke, både babysang og knøttetreff, 

hver tirsdag, oppstart 3. sept. 

Knøttetreff 	 kl. 10–12.30

Babysang 	 kl. 10.45

Tveit kirke, for Tveit og Herdla sokn, 

annenhver tirsdag, oppstart 3. sept. 	 kl. 10.30

Småbarnssang
Lek, sang, dans, instrumenter og bibelfortelling. 
Kurset går over fem ganger. 
2–3 år: Strusshamn kirke, oppstart 4. sept. 	 kl. 17.30–18.15

Middag 	 kl. 16.30

2–4 år: For Ask og Erdal sokn: 

Erdal kirke, oppstart 4. sept. 	 kl. 17.00–17.45

2–3 år: For Herdla og Tveit sokn: 

Tveit kirke, oppstart 5. sept. 	 kl. 17.00–17.40

Middag 	 kl. 16.00

Min kirkebok til 4–åringer 
Tveit kirke, familiegudstjeneste søndag 25. aug. kl. 11.00

Førsteklasses lørdag og 
gudstjeneste med «Min kirkebok 6»
Vi starter med en samling der vi blir kjent, leker, synger og 
forbereder oss til gudstjenesten, der førsteklassingene får 
«Min kirkebok 6». 
Herdla kyrkje: Søndag 18. aug. kl. 11.00

Gudstjeneste med «Min kirkebok 6»

Erdal kirke: Søndag 1. sept.  

kl. 16.00: Samling! 

Kl. 17.00: gudstjeneste med «Min kirkebok 6»

Strusshamn kirke: Førsteklasses lørdag 31. aug. kl. 11.00–13.00 

Søndag 1. sept. kl. 11.00: Gudstjeneste med «Min kirkebok 6»

4.–7.kl: Fredagsklubben 
Kom og treff venner – og bli kjent med nye! Fem fredager samles 
vi i høstsemesteret, til spill og aktiviteter, hotdog og vafler, FIFA 
og forming, bibeldrama – og masse annet gøy! Det er bare å 
møte opp, det koster kr. 30,- pr gang. Ingen påmelding. 
Strusshamn kirke, oppstart fredag 30. aug.  	 kl. 18.00–20.00

4.–7.kl: Etter 
skoletid / 
Kirketirsdag
Har du lyst på et 
lite måltid rett etter 
skoletid, og litt lek-
sehjelp? Er du klar 
for lek, spill og for-
mingsaktiviteter? Da 
er du velkommen til 
kirken. Hver gang 
får du også med deg 
en fortelling  
fra Bibelen.
Etter skoletid,  

Ask menighetshus  

kl. 13.15–15.15

4.–7. klasse, annenhver tirsdag, oppstart 3. sept.

Etter skoletid, Erdal kirke kl. 13.30–15.30

4.–7. klasse: felles oppstart 27. aug. 

Kirketirsdag, Tveit kirke tirsdager kl. 13.30–15.30

4.–7. klasse: felles oppstart 3. sept. 

Påmelding
For alle arrangement der ikke annet er oppgitt  
– påmelding på epost. 
pia.melby@kirken-askoy.no � (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no � (Strusshamn)  
linda.guttormsen@kirken-askoy.no � (Herdla og Tveit)
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Endre Dåvøy Hildegunn 
Norbakken

Trude 
Munkvold
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I dette nummeret av A:men ønsker vi å 
løfte frem formiddagstreffene i kirkene 
våre. Vi trenger alle møteplasser hvor vi kan 
treffe andre mennesker i sosiale lag. Mange 
engasjerte frivillige er i sving både vår og 
høst for å stelle i stand til formiddagstreff 
rundt på øyen. Dette er et lavterskeltil-
bud med god stemning, god mat og med 
spennende og varierte tema på agendaen. 
Tidspunktene og innholdet kan variere, 
men vektleggingen av det sosiale felles
skapet har alle til felles. 

Visste du at i løpet av en måned kan over 
200 mennesker være innom et av formid-
dagstreffene våre? 
Oppmøte kan variere, men alt fra 20–70 
personer dukker gjerne opp på et treff. For 
mange er dette ukens høydepunkt. Det 
koster ingenting, men de fleste steder er det 
gjerne en liten basar for å dekke nødven-
dige utgifter eller en kan betale en liten sum 
dersom det er servering av varm mat. 

Visste du også at du kan finne et formid-
dagstreff i nærheten av deg? 
Alle de fem menighetene på Askøy har til-
bud om formiddagstreff. Du er også selv-
sagt hjertelig velkommen på treff i en an-
nen kirke enn der du bor. Treffene er på 
litt forskjellige ukedager. Kan du ikke den 
ene dagen så kan gjerne en annen dag passe 
bedre. Dette er en fin måte å komme seg 
litt rundt på øyen og samtidig treffe nye 
venner.

Er formiddagstreffene bare for de over 70?
Formiddagstreffene er for alle som har in-
teresse av å komme. Største andelen av de 
som kommer er nok pensjonister, men her 
er det åpent for alle som har ledig tid på 
formiddagene. Er du usikker på om dette 
er noe for deg, anbefaler vi at du kommer 
og sjekker det ut.

Enn lunsjkonsertene, hva er det?
Lunsjkonsertene er en gratis konsert i lunsj-
tid (kl. 11.30) som varer cirka en time og 

som arrangeres to ganger i semesteret. Det 
variere hvilken kirke det er i og hvem som 
deltar. I etterkant av konserten er det all-
tid enkel kaffeservering og tid til å slå av en 
prat. Noen ganger kan et formiddagstreff 
bli erstattet av en lunsjkonsert. Konsertene 
er enten støttet av Den kulturelle spaser-
stokken eller av menighetene selv. 

Hvor finner jeg informasjon?
Formiddagstreffene annonseres i Askøyvæ-
ringen, på hjemmesiden vår kirken-askoy.
no, i menighetsbladet og ofte på Facebook. 
Vi lager også en semesteroversikt som du 
gjerne finner i kirken du hører til eller som 
du kan hente i kirken sine lokaler på Klep-
pestø senter når vi er der på torsdager.

Strusshamn: Treffene er første mandag i 
måneden kl. 11.30-13.30 (3-5 ganger i se-

mesteret). Vi møtes i menighetssalen i kirken. 
Tveit: Treffene er siste mandag i måneden 

kl. 11.30-13.30 (3-5 ganger i semesteret). 
Vi møtes i store menighetssal i kjelleren i 
kirken. 

Herdla: Treffene er 3 tirsdager i løpet av 
semesteret, fra kl. 11.00-13.00. Vi møtes i 
ny menighetssal bak i kirken.

Ask: I Ask kalles treffene for Fergebordet 
og de er andre og siste onsdag i måneden 
kl. 12.00-14.00 (6-9 ganger i semesteret). 
Vi møtes i Ask Menighetshus. 

Erdal: Treffene er 3 torsdager i løpet av 
semesteret fra kl. 12.00-14.15. Vi møtes i 
menighetssalen i kjelleren i kirken.

Ta oppfordringen og kom på for
middagstreff, og ta gjerne med deg en nabo 
eller venn!

Formiddagstreffene på Askøy 
– et inkluderende fellesskap med plass til mange flere

Formiddagstreffene på Herdla er flyttet til 
kirken, og her synger Demenskoret for de 
fremmøtte.

Fullt hus på formiddagstreff på Tveit med 
foredrag om fremtidsfullmakt.

Flotte frivillige forbereder formiddagstreff i Strusshamn.
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Plakater Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»

A
sk

Erdal

Fergebordet 
I Ask menighetshus, onsdager kl. 12.00–14.00, 29. mai og 
25. september.

Velkommen til Fergebordet! Faste innslag hver samling er ord 
til ettertanke, kåseri, quiz og vafler, te og kaffe. Middag serve-
res to ganger for halvåret. Utlodning siste treff i måneden.

Syng med-konsert
Ask kirke 26. mai kl. 19.00. Solist: Helge Haukås, trompet. 
Fellessang med litt bakgrunnshistorier, ledet av kantor 
Hermund Rebnord. Gratis adgang, kollekt.

17. mai
Flaggheising kl. 08.00, og frokost for alle umiddelbart 
etterpå. Gudstjeneste kl. 09.00.

Strikketreff
Vårens siste strikketreff er 30. mai kl. 19.30. Strikketreff er 
en uformell sosial samling med eller uten strikketøy.

Formiddagstreff 
Torsdag 6. juni kl. 12-14.10 med besøk fra Frisklivssentralen. 
Variert program med ord for dagen, foredrag, kåseri eller 
andre innslag. Vi serverer middag (kr. 50,-) og har åresalg.

Formiddagstreff 
I Herdla kyrkje, tysdagar kl. 11.00–13.00.

31. mai: Bygdevandring på Herdla: Oppmøte snuplassen  
på Herdla. Merk dag: Fredag!	

11. juni: Konsert med Berit Håpoldøy

27. august: Kurt Hæggernæs: Birkebeinerkongen Sverre  
Sigurdsson og slaget ved Florvåg

Formiddagstreff 
I Strusshamn, nye menighetssal, mandager kl. 11.30–13.30.

3. juni: Lunsjkonsert med Arne Pareli og Askøy Demenskor.

2. september: Besøk av prostiprest Knut Kaldestad som vil 
fortelle om Kristenretten.

Bønnesamling
Onsdager kl. 19, t.o.m. 19. juni, i Strusshamn kirke, 
møterom/menighetsstuen. Samlingene er basert på kirkens 
tidebønn-tradisjon hvor man ber bønner fra Salmenes bok, 
med muligheter for fri bønn. Ledes av Arne Bygstad. 

Alle er velkommen.

Middag på en hverdag,  
Superkids og Småbarnssang 
Åpen middag for alle, onsdag 4. sept. kl. 16.30–17.30. 

Kr 60 per pers, max 180 pr familie, ingen påmelding.  
Kl. 17.30: Superkids (fra 4 år) og Småbarnssang (2-3 år)

Formiddagstreff
I Tveit kirke, store menighetssal, mandager kl. 11.30-13.30.

27. mai: Syng med-konsert med Berit Håpoldøy og  
Nordabrisen.

30. september: Minikonsert med Askøy Demenskor.  
Marit Breivik: Noen tanker om musikk og psykisk helse.

Kirkeforening 
Tveit kirkeforening ønsker alle velkommen til sine møter i 
Tveit kirkes menighetssal. 

29. mai (siste møte før sommeren) og 28. august (første 
møte etter ferien). Vi samles kl. 16–18 til et måltid, prat, 
håndarbeid og et ord for dagen. 

Storfamiliedager
Torsdag 6. juni og 5. september. Middag, kaffe, prat og lek. 
Middag fra kl. 16-17, lek og sang kl. 17–17:30. Velkommen!

Friluftsgudstjeneste i Kollevåg
Den 2. juni feirer vi Skaperverkets dag med friluftsgudstje-
neste i Kollevåg (ved grillhuset) kl. 12 med grilling (ta med 
egen mat) og aktiviteter etter gudstjenesten. Velkommen!

Bønnesamling, lovsang og fellesskap
Inkl. kaffe/ te i Tveit kirke, lille menighetssal tirsdag 7. mai, 
tirsdag 28. mai og tirsdag 11. juni, kl. 18.00-20.00. Alle 
hjertelig velkomne. Vi tar også imot ønsker om forbønn.

Takk!
Stor takk til alle som var med å bidra da vi hadde vår årlige 
basar i Tveit kirke. Takk til alle som kjøpte lodd på bok og 
ikke minst takk til alle som kom på basaren vår den 13. april. 

Takk til alle bedrifter som villig kom med gevinster og 
alle frivillige som uoppfordret kom med flotte gevinster 
til basaren. Vi har bestemt at vi deler overskuddet (ca. 
60.000kr) på tre. En tredel til NMS på Madagaskar, en tredel 
til Kirkens Nødhjelp og en tredel til eget arbeid.

Tveit kirkeforening og Tveit menighetsråd

Felles bønnemøter
Follese bedehus onsdag 29. mai kl. 19.

Strusshamn kirke onsdag 19. juni kl. 19.

Hetlevik Bedehus – Høstmesse med  
basar lørdag 19. oktober
Åpning kl. 14.00. Basar kl. 17.00. Er du kreativ?  
Høstmessa er avhengig av fine salgsvarer og gevinster. 

Følgende kan nevnes: Kaker eller annet bakverk, trearbeid, 
porselen, glassmaling, quilting, rosemaling, brukskunst, he-
klearbeid mm. 

Kontakt: Solfrid Ramberg 478 96 170 eller Solfrid Nikolaisen 
950 65 931. Styret for Bedehuset retter en takk for ditt 
bidrag og støtte.

A
skøy

Tveit

H
erdla

Strussham
n
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UKE 7
Ylva Bjørsvik-Reisæter
Emmie Sofie Opedal Bastiansen
Theodor Jean Opedal Bestiansen
Herman Svelund Stridsberg

UKE 8
Linnea Haarvei Thornquist
Olivia Dagny Meel Pisani
Andrea Lindelid-Gangdal

UKE 9
Levi Holgersen Bildøy
Oliver Karlsen
Anna Sørli Leganger

UKE 10
Vilje Storesund Gørbitz
Zelda Pupe
Frida Aasebø

UKE 11
Viktor Pedersen Grimstad
Niklas Pedersen Grimstad
Sander Trana Skorstad
Lerke Vindi Steinset
Alve Skeide Thorsen
Lucas Nygård Nahman
Ingelin Lende

UKE 12
Sebastian Thorsheim Mathisen
Carmen Sætherbø Tolpinrud
Silas Juvik Tørnblom
Graydon Alexander Scott Misje
Oliver Johannessen Fagerbakke

UKE 13
Vetle Leander Fagernes Aasebø

UKE 14
Niklas Skage Løvik
Tiril Vetås
Oline Kvant Sture
Alva Husa Mæland
Sigurd Sandvik Antonsen
Emmie Mathisen Vange
Oliver Gjengedal Nilsen

UKE 15
Gabriella Rødne Sætre Auksoriuté
Othilie Woll Næss
Sivert Rønnestad
Tia Storaker
Matheo Skasberg
Pernille Marie Lerø Solberg
Ludvig Holgersen Abbedissen

UKE 16
Aila Luna Søraa-Breivik
Olivia Brodrick Jakobsen
Milian Eilertsen
Mina Holmar Hopland
Signe Benjaminsen Fristad
Alf-Sivert Berentsen Nese

UKE 7
Mildrid Johanne Nilsen  f.1934
Aud Anbjørg Jakobsen  f.1938
Margrethe Amanda Midtøy  f.1934
Hans Otto Tuften  f.1934

UKE 8
Rasmus Arvid Thorsen  f.1946
Olav Johannes Skaar Lura  f.2024
Gudveig Maria Tellnes  f.1931
Margot Ninny Minde  f.1937

UKE 9
Sigrun Beate Tollefsen  f.1940
Nils Helge Bondehagen  f.1939
Ragnhild Severina Barstad  f.1930

UKE 10
Ingvald Gjertin Johannessen  f.1934
Ethel Margaret Vikøren  f.1933
Eva Ingunn Fauskanger  f.1956

UKE 11
Klara Nathalia Haugland  f.1931

UKE 12
Signa Gustavsen  f.2024
Helge Maurstad  f.1946
Sverre Nøttveit  f.1924

UKE 13
Rune Tollefsen  f.1960
Jan Otto Lie Carlsen  f.1950

UKE 14
Brit Lila Yndestad Hovland  f.1944
Erling Ravnanger  f.1929

UKE 15
Jan Inge Rosnes  f.1956
Knut Dyrdal  f.1932
Aud Alida Gjelsvik  f.1936

UKE 16
Sigurd Andreas Olsen  f.1943
Kåre Martin Kvalheim  f.1927
Johanne Margrethe Dyrøy  f.1933
Norvald Jakobsen  f.1946

UKE 8
Turid Else Daae og Bjarte Sæle

UKE 12
Hanne-Sofie Haugland  
og Ole-André Bakke

UKE 15
Ane Kristine Guttormsen  
og Erlend Lund

DøpteDøpte

GravferdGravferd

VigdeVigde

Telefonliste – Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    post@kirken-askoy.no
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Slekters gang

PRESTER
Prostiprest 
Jon Abelsæth
Tlf. 474 68  911

Sokneprest Strusshamn
David Skutlaberg
Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 10 790

Sokneprest Tveit
Jørgen Skogestad Kleiven
Kontor: 56 15 71 23
Mobil: 934 90 680

Vikar Ungdomsprest
Erlend Fauskanger
Mobil: 908 30  093

UNGDOMSARBEIDERE
Henny Genius
Mobil: 928 95 115

Lene Sivertsen Skjerve
Mobil: 977 63 379

KIRKETJENERE
Ask kirke
Ine  Solbakk
Mobil: 458 61 033

Tveit og Erdal kirke
Erita  Gangdal
Mobil: 416 62  239

Herdla kirke
Eline Deinboll
Mobil: 952 01 134

KANTORER / ORGANISTER
Hermund Rebnord
Mobil: 928 48 322

Jolanta Ravnanger
Mobil: 454 26 144

Endre Dåvøy, kantor/diakon
Mobil: 913 88 159

KIRKEKONTORET
kirkeverge
Lisbeth Sture Knudsen
Tlf: 56 15 71 20 / 900 71 997

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen
Tlf: 56 15 71 31 / 917 59 628

driftsleder gravplasser
Geir Kjerpeseth
Tlf: 56 15 71 14 / 901 73 435

Konsulent
Anne Borghild Andersen
Sentralbord: 56 15 71 00

Kateket
Anita Skjæveland
Tlf: 56 15 71 33 / 416 48 973

Diakon
Trude Munkvold
Tlf: 56 15 71 30 / 976 27 959

Diakonimedarbeider
Hildegunn Norbakken
Tlf: 56 15 71 34 / 984 26 344

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen
Tlf: 56 15 71 21 / 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby
Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Trosopplæringsleder
Linda Guttormsen
Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 474 11 007

LEDERE I MENIGHETSRÅDENE
Ask
Solfrid Kleiven / Mobil: 926 61 232
solfrid.kleiven@gmail.com

Erdal
Bjørg Kråvik Andreassen 
Mobil: 951 05 091 
bjkrand@gmail.com

Herdla
Kjellaug Fauskanger Eidsaa
Mobil: 415 15 451
keidsaa@hotmail.no

Strusshamn
Frode Eriksen / Mobil: 970 69 402
Frode.Eriksen@dnvgl.com

Tveit
Frode Hanuren / Mobil: 932 22 473
frode.hanuren@haba-sikkerhet.no

Trenger dere dåpskjole?
Ta kontakt med kirkekontoret for lån/leie av dåpskjole.

Denne perioden ber 
vi spesielt for
Erdal menighet sine 
misjonsprosjekter:

•	 Stiftelsen «Maisha Mema» 
som driver både barnehjem 
i Tigoni i Kenya og klubb-
hus til 300 barn i Soweto-
slummen i Nairobi i Kenya.

•	 Stiftelsen Childrens Burn 
Care Foundation Ethiopia, 
CBWCF, som behandler 
brannskadde barn, utdanner 
helsepersonell og driver 
forebyggende arbeid.

Ungdomsarbeidet på Askøy  
– bl.a. Tensing, KRIK-arbeidet 
og konfirmantene. Frivillige og 
ansatte i ungdomsarbeidet.
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Følg med på våre hjemmesider: 

  www.kirken-askoy.no
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Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

I vår sender vi ut brosjyre til deg som er 
født i 2010 og medlem i kirken. Men du 
er velkommen til å bli konfirmant om du 
ikke får brosjyre.

All informasjon om konfirmantopp
legget finner du også på nett: 

kirken-askoy.no/Konfirmasjon

Påmeldingen skjer på nett. Frist er  
1. oktober 2024.

Etter 1. oktober når vi har epost og 
mobilnummer til alle, inviteres dere til 
velkommenmøte for konfirmanter og fore-
satte i den kirken du vil konfirmere deg i.

I Ask og Herdla blir konfirmantene 

presentert på en gudstjeneste i desember. 
De andre presenteres i januar.

Undervisningssamlingene kommer i 
gang etter nyttår. Vi legger til rette for deg 
med spesielle behov og andre utfordringer. 
Velkommen til å ta kontakt!

Kirkene på Askøy gleder seg 
til å ønske nye konfirmanter 
velkommen! 

Nye konfirmanter i 2025

Kirken ønsker å nå ut til nybakte foreldre  
om at dere må ta kontakt med kirken  
dersom dere vil at barnet skal døpes.

For info og nettpåmelding: www.kirken-askoy.no 

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 56 15 71 00,  
e-post: post@kirken-askoy.no

Har du fått barn og tenker på dåp?

Planteloppis på Ask 1. juni
Tradisjon tro blir det Planteloppis utenfor 
Ask kirke også dette året. 1. juni kl. 11.00– 
14.00 blir det igjen mulighet for å gjøre 
gode plantekupp kombinert med hyggelig 
prat over en kaffekopp og gode vafler. 

Har du planter og annet du kan bidra 

med kan dette kan leveres fredag 31. mai 
mellom kl. 18 – 20. 

Det vil komme mer informasjon på 
kirken sin Facebook, så følg med!
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no

©
 D

ea
dL

in
e 

Re
kl

am
eb

yr
å

ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

TLF.  56 15 14 00
www.askoy-bergenelektro.no

Aut. ELEKTROINSTALLATØR
Storebotn 58 – 5309 Kleppestø

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt fungerende kirkeverge Håkon Andersen, tlf. 56 15 71 31 / 917 59 628

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

      ALT I GRAVSTEIN
• Nye gravstein
• Tilføyelser
• Bronseplater til minnelunder

    Skiftesvik og Erdal
• Oppussing/rehabilitering

Vi har avtalen for ditt strømbehov
Bestill strøm på www.askoyenergi.no
e-post: kontakt@askoyenergi.no   Tlf. 56 15 19 33

Askøy Energi er en del av Smart Energi

Med hjertet for lokalmiljøet!

Øvre Korskirkealmenning 1, 5017 Bergen

bergenkristnebokhandel@gmail.com

Man-Fre: 10-17
Lør: 10-15

Tlf: 474 50 292

a : m e n  2 - 2 0 2 4 15



Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  926 61 232 Tveit: 975 26 232   
Strusshamn:  958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)

Gudstjenester
17. mai 2024 – 1. sept. 2024

17.05.2024
17. mai

Ask kl. 10:00 
Sokneprest David Skutlaberg. 
Offer: Kirkens Bymisjon

Erdal kl. 09:00 
Offer: Amnesty Internasjonal

Herdla kl. 11:00 
Prost Jan Tommy Fosse

Strusshamn kl. 11:45 
Appell på 17.maiarrangement utenfor 
kirken ved sokneprest David Skutlaberg.

Tveit kl. 11:00 
Sokneprest Jørgen Skogestad Kleiven. 
Offer: Stine Sofies Stiftelse

19.05.2024
Pinsedag

Ask kl. 11:00 
Dåp. Offer: Menighetens eget arbeid

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest David 
Skutlaberg. Søndagsskole.  
Offer: Misjonsprosjekt Strusshamn

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste. Sokneprest 
Jørgen Kleiven. Offer: Ungdomsarbeidet

20.05.2024
2. pinsedag

Strusshamn kl. 11:00 
Tverrkirkelig økumenisk gudstjeneste. 
Sokneprest David Skutlaberg.

26.05.2024
Treenighetssøndag

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. 
Offer: KFUK KFUM Bjørgvin

Herdla kl. 11:00 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet 

Strusshamn kl. 11:00 
Godhetsgudstjeneste med konfirmanter. 
Ungdomsprest Erlend Fauskanger. 
Offer: Hope for justice

02.06.2024
2. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Vikarprest Kjell-Asle Børnes. 
Offer: Ungdomsarbeid i Askøy

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest Jon 
Abelsæth. Søndagsskole. 
Offer: Menighetens eget arbeid

Tveit/ Kollevåg,  
grillhuset kl. 11:00
Familiegudstjeneste - Skaperverkets dag. 
Konfirmanter fra Herdla og Tveit blir 
med. Sokneprest Jørgen Kleiven. 
Offer: KM Global

09.06.2024
3. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Skaperverkets dag. 
Konfirmantene deltar. Offer: Kalfarhuset 
oppfølgningssenter Crux

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest Jørgen 
Kleiven. Offer: KIA Askøy 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Søndagsskole. 
Offer: Navigatørene

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste av og med ungdom. 
Nattverd, lovsangsband, bønnevandring, 
kirkekafé. Ungdomsprest Erlend 
Fauskanger.

16.06.2024
4. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest Jon Abel-
sæth. Offer: Menighetens eget arbeid

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest David 
Skutlaberg. Søndagsskole.  
Offer: Åpne dører

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest Jørgen 
Kleiven. Offer: Misjonsprosjekt Tveit

23.06.2024
5. søndag i treenighetstiden

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest Jørgen 
Kleiven. Offer: Menighetens eget arbeid

Herdla kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest Jørgen Kleiven. 

30.06.2024
6. søndag i treenighetstiden

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest Jon  
Abelsæth. 

Erdal kl. 19:00 
Nattverd. Prostiprest Jon Abelsæth.

07.07.2024
7. søndag i treenighetstiden

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest Jørgen 
Kleiven.

Ask kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest Jørgen Kleiven.

14.07.2024
8. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest Jon  
Abelsæth. 

Strusshamn kl. 19:00 
Nattverd. Prostiprest Jon Abelsæth.

21.07.2024
9. søndag i treenighetstiden 

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest David Skutlaberg.

Tveit kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest David Skutlaberg. 

28.07.2024
10. søndag i treenighetstiden

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd.

Herdla kl. 19:00 
Nattverd. 

04.08.2024
11. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest David 
Skutlaberg.

Erdal kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest David Skutlaberg.

11.08.2024
12. søndag i treenighetstiden

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. 

Strusshamn kl. 19:00 
Nattverd. 

18.08.2024
13. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. 

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Familiegudsteneste med 
utdeling av 6-årsbok.

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd.

25.08.2024
Vingårdssøndag

Ask kl. 11:00 
Dåp og nattverd. 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest David 
Skutlaberg. Søndagsskole.

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Semesteroppstart og 
familiegudstjeneste med 4-årsbok. Prost 
Jan Tommy Fosse. Grilling ute etter 
gudstjenesten

01.09.2024
15. søndag i treenighetstiden

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Innsetjing av sokneprest 
Morten Torsvik. Prost Jan Tommy Fosse 
deltar.

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Familiegudstjeneste 
med utdeling av 6-årsbok. Sokneprest 
Jørgen Kleiven.

Erdal kl. 17:00 
Dåp og nattverd. Ettermiddags/Familie
gudstjeneste med utdeling av 6-årsbok.

Illustrasjonsfoto: Unsplash


